*, Hic status est qui prima petit momenta, modisque
, Coniicit, hinc nomen deduxerat, hincq; ruetur.*

Summa somnis &
ratiocinis circa hunc
status.

*Alter et hinc varius status est, cum vir ibi equis
Describit, cum presenti dat nomina causa
Orator, proprio distinguens limite fines.*

Secondus status dif
finitus, qui ratione
dictiones invenit de
confundit, & ratione
impedit.

*Exemplum. Cœlestis
matrem interfici
queritur an sit per
nichil, aut total
cœlum simplex, an
pascere sangui
nus.*

*Hoc ostendit, ut no
men memorias fer
entes excedent, an
perdant. Quare tâ
plo nobilitato
truncata balbo.*

Occisa connœtus erat genitricis Orestes:

*Queritur an facinus dicas, & an impius ille
Inra patrum excidio matris violanda pararit?
An ne hominis tantum occisi reu ille notandus?
Ille etiam qui totam Asiam temerarius audet
Igribus admotis, Ephesinaq; ledere templa,
Crimen habet, dubium sed erit, quo nomine culpam
Compelles: an sacrilegum, anne incendia tantum
, Promentem dicam, petit hunc tibi questio quid sit.*

*Memorias fer
entes excedent, an
perdant. Quare tâ
plo nobilitato
truncata balbo.*

*, Diffinitio est nomen, nam sine petendum est,
Atque notis rerum quod factis indere nomen,
Et quam naturam causis ascribere possit.*

*Tertius status legi
timus videtur esse
ex seruo vel fabro
non qualiter, sed
cum quoniam, lu
dum in se possum
ridendum esse.*

*Constituerit forsitan factum, natura q; facti,
Sed dubium est iniusta nimis, num iust a patranti
Mens fuerit, venia dignum ne an vendice pena.
Hac rota volvenda est, dicenti hac ultima moles.
Tentanda est: nam sepe solet rem siffiu utramque
Huic uni ueroos intendere, seq; periclis
Eruere: & non facta negat, sed iura profatur:*

*Indicat omissum officium, insitumq; dolorem,
Intentata sibi immerito discrimina vult.*

Legitimus res ea
gratiositas vult,
vel inviolabilis causa
plo; p. fuit.

*Hic status & facti series comprehenditur, ex quo
Quesitum est, qualis sit res, quid inutile portet,
Utile quid, quale exemplum qua prima sequatur.*

De locis coelestibus
ratio statu sentia
sem duos impulsus
autem sunt voluntas
& facultas.

*Animi impulsus
quasi fieri.*

*Prima igitur numerada patet mihi causa duobus
Articulis, nec plura mouet coniectar anhelitus,
Dum prudens sequitur dubi vestigia facti,
Primum animi impulsus tentat, quid seu libido;
Quid metus, ira noces, quid spes, aut qd dolor irges,
Suaferit. His etenim quondam concussa procellis
Precipiti fertur cursu, ruit omnia late
Mēs hominum, atq; hinc prima capit momēta p.
Siue petat, capterq; bonum, vel inutile vitet. (transdi
Nec dispar ratio est, stimulo percussus eodem
Aestuat; ut similes animus persentiat astus
Dum cupit, aut metuit, dumq; iras concipit, aut dī
Feruet amore grani. gaudet ve, dolet ve; feroci
Quadrupedi assimilis, qui datus per libera campi*